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(Inf. wł.). Bystrzycki Ośrodek Kultury i Sportu był w piątek, 13 bm. miejscem jubileuszowego
koncertu.  Ćwierćwiecze  działalności  chórów  i  zespołów  wokalnych  świętowała  ich
prowadząca Renata Fiałkowska-Duma, a wraz z nią obecni i byli wokalistki i wokaliści, przy
udziale niemalże pełnej sali wielbicieli muzyki. 

Koncert został zorganizowany przez Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej,
obchodzącej w tym roku 80-lecie swojego istnienia. Rolę prowadzącej pełniła dyrektorka placówki
Barbara Prasał, która w słowach otwierających wydarzenie podkreśliła znaczący wkład jubilatki
nauczycielki w rozwój edukacji muzycznej i kultury w regionie.
 
– Witam państwa na koncercie z okazji dwudziestopięciolecia działalności wyjątkowej osoby. Osoby,
która jest cenionym pedagogiem naszej szkoły, która aktywnie uczestniczy w promowaniu działań
kulturalnych na terenie  naszego powiatu,  ale  także poza jego granicami,  jest  inicjatorką wielu
projektów muzycznych. Realizuje je z prowadzonymi przez siebie zespołami, czyli z chórem naszej
szkoły i zespołem wokalnym Con Grazia. Ta osoba wielokrotnie była nagradzana na konkursach
muzycznych, konkursach chóralnych. (…) To Renata Fiałkowska-Duma – mówiła B. Prasał.
 
Podczas  koncertu  zaprezentowali  się  m.in.  chór  dziecięcy  i  młodzieżowy,  orkiestra  szkolna,
uczniowie PSM oraz zaproszeni goście, a wśród nich Helena Piecha, Magdalena Dołgoszyja i
dawne  członkinie  zespołu  wokalnego  Con  Grazia.  Zespoły  do  występu  przygotowały  Renata
Fiałkowska-Duma oraz Agnieszka Dubik, a akompaniowała im Iryna Yakymets.
 
– Przygotowaliśmy utwory, piosenki, które przez lata wykonywaliśmy. (…) Utwory ludowe, polskie,
zagraniczne. W sumie same hity – zapowiadała w rozmowie z nami R. Fiałkowska-Duma, a zapytana
o kluczowe momenty z historii prowadzonych zespołów, odpowiedziała krótko, że: - Najważniejsze
punkty to nasze wspólne wyjazdy do Danii, Czech, Macedonii, Serbii, Belgii, Szwajcarii, Francji,
Włoch.  Wspólne  projekty,  które  realizowaliśmy  z  „Działaj  Lokalnie”  czy  z  innych  programów.
Konkursy, na których otrzymywaliśmy liczne nagrody. No i koncerty.
 
Jak  można  było  zauważyć  podczas  piątkowego  koncertu,  zespoły  prowadzone  przez  R.
Fiałkowską-Dumę znane są nie tylko za granicą. Sala Bystrzyckiego Ośrodka Kultury i Sportu była
wypełniona niemal po brzegi.
 
Rozpoczynając wydarzenie artystka podzieliła się wspomnieniem początku swojej drogi: – Wszystko
zaczęło się 25 lat temu, a zaczęło się zupełnie przypadkowo. Wtedy to właśnie ówczesny, nieżyjący
już dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej w Bystrzycy Kłodzkiej Tadeusz Piotrowski zaproponował
mi pracę z chórami. Pamiętam dobrze pierwszą próbę, kiedy stanęłam przed niewiele młodszymi ode
mnie chórzystami. Pomyślałam sobie, nie wiem, co ja z wami mam robić, chyba będę was czarować. I
to czarowanie trwa te 25 lat właśnie. 

Występy zespołów i zaproszonych gości poprzedziła projekcja filmu stworzonego 5 lat wcześniej i
dokumentującego  20  lat  zespołów,  a  przygotowanego  przez  Arkadiusza  Fiałkowskiego.  Po
prezentacji  głos  należał  już  do  artystów.  Usłyszeliśmy  utwory  Grzegorza  Turnaua,  Edyty
Bartosiewicz, Bacha na rockowo i inne mniej lub bardziej znane kompozycje. Szczególną radość



wśród publiczności wywołało wykonanie utworu Barbara w teatralnej aranżacji, które spotkało się z
entuzjastycznym przyjęciem. Młodzi muzycy powtórzyli ten utwór na zakończenie gali w ramach
„bisu”.
 
Zanim pokrojono  jubileuszowy tort była okazja do wystąpień okolicznościowych, złożenia życzeń i
gratulacji.  Głos  zabrali  m.in.  radny  wojewódzki  Adam Jaśnikowski,  wiceprzewodniczący  Rady
Powiatu Kłodzkiego Robert Duma (prywatnie mąż jubilatki), bystrzycki radny Dawid Jarosz oraz
dyrektor BOKiS-u Roman Bogdał.
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